
 

Skælskør den 4. marts 2021 

Kære Pernille, Vini, Frank & John, 

 

Endnu en gang tak for henvendelsen omkring ansøgning til yderligere aktivitet i sommer 2021. 

Vi er glade for den positive interesse for projektet. 

Nærværende notat redegør for anvendelse af tilskudsmidler 1,4 MDKK i 2020 herunder anvendelse af 

Corona hjælpepakke 0,566 DKK i 2020 og redegørelse for 2021 budgetteret aktiviteter. Redegørelse for 

2019 er uddybet i årsrapport 2019 som er vedhæftet notatet. 

Vi er ovenud glade for opbakningen til Guldagergaard fra Slagelse Kommune, vi benytter atter lejligheden 

her til at redegøre for væsentlige elementer i strategien for udviklingen af Guldagergaard: 

• COVID 19 krisen er ekstraordinær også for Guldagergaard. Vi kæmper for at overleve og holde 

stedet åbent – vores normale indtægtsgrundlag er ikke til stede, og vi er afhængige af støtte til 

aktivitetsprogrammer  

• Guldagergaard er en Erhvervsdrivende fond med et almennyttigt formål. Det vil sige at frie midler 

skal bruges til at understøtte Guldagergaard. Vi er en nonprofitorganisation, ikke en fond med 

kommercielt formål 

• Ideen med fonden er at skabe et grundlag, der kan tiltrække økonomiske midler til udbygning af 

Guldagergaard, og understøtte en langtidsholdbar udvikling  

• De aftalte midler vi modtager fra Slagelse kommune er overordentlige vigtige, og støtter vores 

grundlag - men det skal bemærkes, at vi stadig skal tiltrække midler fra brugere, stat, fonde og 

privatpersoner, som kan dække mere end 50% af vores udgifter. Midler som tiltrækkes og bruges i 

kommunen.  

 

De bedste hilsener 

 

Mette Blum Marcher      John Lindhardt Frandsen     

Direktør     Bestyrelsesformand Fonden Guldagergaard 

 

 

 

  



 

NOTAT  

Guldagergaard redegør herved om tilskudsmidlerne kr. 1.4 mio. for  2020, som understøtter aktiviteterne på 

Guldagergaard i henhold til samarbejdsaftale mellem Guldagergaard og Slagelse Kommune. 

I 2020 var året præget af covid-19 pandemien. Guldagergaard oplevede mange aflysninger af 

kerneydelsen på centrets AIR ophold og kurser som følge af de gældende sundhedsrestriktioner i henhold 

til Guldagergaards formål jf. vedtægterne for Fonden Guldagergaard: 

• Det er Guldagergaards formål at styrke det keramiske fag lokalt, nationalt og internationalt.   

  

• Det er endvidere formålet at fungere som keramisk videns- og formidlingscenter med særligt fokus 

på residensophold og research samt igennem internationale kontakter og netværk skabe mulighed 

for kunstnerisk dialog med keramikere fra hele verdenen.  

  

• Det er ligeledes Guldagergaards formål at være på forkant med internationale keramiske tendenser 

og være opdateret med faciliteter, udstyr og assistance på højt fagligt niveau.   

  

• Det er samtidig Guldagergaards formål at opbygge en keramisk studiesamling med tilhørende 

vidensbank (database) for registrering af international keramisk samtidskunst.  

  

• Endelig har Guldagergaard til formål at være en af de centrale kulturinstitutioner i Danmark med 

udstillingsvirksomhed og international keramisk kunst i det offentlige rum.  

 

I henhold til samarbejdsaftale mellem Slagelse Kommune for 2020 er følgende målt opfyldt: 

• Afholdelse af kulturelle og kunstneriske aktiviteter med leret som primære materialer 

Målet er blandt andet opfyldt ved at holde artist-in-residence programmet gennem hele 2020. 

 

• Guldagergaard støtter op om Skælskør Billedskole samt Kunsttalentlinjen på Skælskør 

Skole, hvor Guldagergaard bidrager med kunstneriske kompetence og vision for den videre 

udvikling af kreative uddannelsestiltag i Slagelse Kommune  

Ja, Guldagergaard bakker op om Skælskør Billedskole samt Kunsttalentlinjen på Skælskør Skole. 

Dog har der ikke været besøg fra disse institutioner grundet covid-19 restriktioner, men vores 

udendørs udstillinger har været besøgt af begge skoler beliggende i Skælskør by samt begge 

børnehaver. 

  



 

• Branding af Skælskør som kunstnerisk og kulturelt centrum 

Ja, målet er opfyldt ved at Guldagergaard aktivt brander Skælskør via sine udstillinger og 

udadrettede aktiviteter særligt i sommeren 2020, hvor Guldagergaard rykkede kunstudstillingerne 

udenfor, og havde et helt aktivitetsprogram med formidling og inddragende aktiviteter. 

Sommerens program blev omtalt på TV2 News, TV2Øst, P1, P4, Politiken, Berlingske, UgeNyt 

samt Sjællandske. 

• En til to årlige udstillinger i parken som supplement til den permanente udstilling i 

skulpturparken, hvor der er offentlig adgang året rundt 

Ja, målet er opfyldt af tre udstillinger udendørs; En i sommeren, en i sensommeren og den sidste i 

efteråret. 

Alle udstillinger har været velbesøgte. 

 

• Markedsføring og branding af Guldagergaard og Slagelse Kommune via samarbejder – både 

nationalt og internationalt 

 

Ja, markedsføring og branding er sket blandt andet via Destination Sjælland. 

Guldagergaard vurderer derfor i henhold til samarbejdsaftalen for 2020, at målene er opfyldt 

tilfredsstillende. 

Anvendelse af Corona-hjælpepakke fra Slagelse Kommune 

Guldagergaard modtog i 2020 kr. 569.000 som substituerer for manglende indtægter fra brugerbetalinger 

herunder ophold, materialer, brændinger og teknisk support. 

Guldagergaard brugte perioden for den officielle nedlukning af Danmark fra d. 11. marts til 27. maj til at 

gentænke formidlingsindsatsen, og valgte at åbne meget mere op for besøgende end tidligere. Vi 

overholdte alle gældende sundhedsrestriktioner. 

Blandt andet rykkede vi udstillingerne udenfor, samt en del af værkstedet, hvor vores dygtige kunstnere 

hver dag i juli måned lavede hands-on med forskellige teknikker og metoder indenfor det keramiske fag. 

Børn blev inviteret til at deltage i et udendørs børne-værksted, hvor der var mulighed for at dekorere 

kopper, hånddrejet af Guldagergaards kunstnere, og som efterfølgende blev brændt og udleveret til 

børnene. Vi inviterede små lokale virksomheder til at deltage med en pop up café og is. Og sommeren blev 

meget velbesøgt af både Slagelse borgere, men også af de mange turister, som gæstede kommunen 

sidste år. 

Hele gentænkningen af vores udadrettede aktivitet sidste sommer vil fremadrettet være en stor del af 

Guldagergaards fremtidige virke. 

Uden Corona-hjælpepakken fra Slagelse Kommune ville Guldagergaard ikke have haft likviditet til at 

fungerer året ud.  

Corona-hjælpepakken fra Slagelse Kommune har været essentielt for Guldagergaards virke i 2020.  



 

PLANLAGTE AKTIVITETER 2021 

I henhold til samarbejdsaftale for 2021-2022 mellem Guldagergaard og Slagelse 

Kommune er der planlagte følgende aktiviteter i 2021: 

• Afholdelse af kulturelle og kunstneriske aktiviteter med leret som primære materialer 

Artist-in-residence programmet er åbent for kunstnere i hele 2021 

 

• Guldagergaard bidrager med kunstneriske kompetence og vision for den videre 

udvikling af kreative uddannelsestiltag i Slagelse Kommune  

Guldagergaard stiller sig til rådighed for Slagelse Kommune omkring kunstneriske 

kompetencer og visioner for udvikling af kreative uddannelsestiltag. 

 

• Branding af Skælskør som kunstnerisk og kulturelt centrum 

Guldagergaard brander Skælskør som et kunstnerisk og kulturelt centrum via sine 

udstillinger og udadrettede aktiviteter. 

• En til to årlige udstillinger i parken som supplement til den permanente udstilling i 

skulpturparken, hvor der er offentlig adgang året rundt 

 

Guldagergaard har d.d. haft en udendørs udstilling i vinteren 2021, og planlægger 

yderligere udstillinger resten af året. 

 

• Markedsføring og branding af Guldagergaard og Slagelse Kommune via samarbejder – 

både nationalt og internationalt 

Guldagergaard samarbejder aktivt med blandt andre Destination Sjælland omkring 

sommer 2021, ligesom der foreligger på nuværende tidspunkt, aftalte samarbejder i 

Storbritannien og Italien omkring markedsføring og branding af Guldagergaard. 

 

Derudover har Guldagergaard i vinteren 2021 varetaget talentudvikling af nyuddannede 

med midler fra udlodningspuljen i Kulturministeriet. 


